

75/2023

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O DIELO ZO DŇA 23.02.2022

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) za účelom realizácie projektu
„DOSTAVBA ZŠ. I. BUKOVČANA 3“

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Zhotoviteľ: Úsporné Drevodomy s.r.o.
Sídlo: Kalinov 994, 023 02 Krásno nad Kysucou
Zastúpený: Ing. Dávid Grajciar - konateľ
IČO: 47 883 995
DIČ: 2024130680
IČ DPH: SK2024130680
IBAN: SK20 0200 0000 0033 4835 3257
SWIFT: SUBASKBX
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Dávid Grajciar - konateľ
Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických a organizačných: Ing. Dávid Grajciar - konateľ
zapísaný v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 62711/L
tel.: +421 908 537 611
E-mail: info@uspornedrevodomy.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Devínska Nová Ves
Sídlo: Novoveská 17/A, 843 10 Bratislava, Slovenská republika
Zastúpený: Dárius Krajčír - starosta
IČO: 00 603 392
DIČ: 20 20 91 91 09
IBAN: SK31 0200 0000 0000 0162 4042
SWIFT: SUBASKBX
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných: Mgr. Monika Dargajová
Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických a organizačných: Ing. Katarína Macáková
tel.: +421 2 602 01 444
E-mail: starosta@mudnv.sk

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

(ďalej zhotoviteľ a objednávateľ spoločne „zmluvné strany“ alebo aj „strany“ v príslušnom gramatickom tvare a jednotlivo „zmluvná strana“ alebo aj „strana“ v príslušnom gramatickom tvare).

Článok II. PREAMBULA

Tento DODATOK č. 3 k Zmluve o dielo č. 33/2022 zo dňa 23.02.2022 (ďalej len „Dodatok č. 3“) sa uzatvára podľa § 18 ods. (1), písm. a) a písm. b) a podľa § 18 ods. (3), písm. a) zákona

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

Podľa § 18 ods. (1), písm. a) ZVO platí, že „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak

a) pôvodná zmluva, rámcová dohoda alebo koncesná zmluva obsahuje jasné, presné a jednoznačné podmienky jej úpravy, vrátane úpravy ceny alebo opcie, rozsah, povahu možných úprav a opcií a podmienky ich uplatnenia; nemožno určiť takú podmienku, ktorou by sa menil charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.“

Podľa § 18 ods. (1), písm. b) ZVO platí, že „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak

b) ide o dopĺňajúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára

1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy a

2. spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,“

Ustanovenie § 18 ods. 3 ZVO tiež umožňuje nasledovnú zmenu zmluvy: „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako

a) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác,

b) 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby, alebo

c) 10 % hodnoty pôvodnej koncesnej zmluvy, ak ide o koncesiu.“

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo č. 33/2022 zo dňa 23.02.2022 v znení dodatku č. 1 zverejnenom v Centrálnom registri zmlúv pod ev. č. 204/2022 a v znení dodatku č. 2 zverejnenom v Centrálnom registri zmlúv pod ev. č. 4/2023 (ďalej len „Zmluva“) sa môže meniť v zmysle Článku II Predmet zmluvy, bodu 2.2 a 2.3. Zmluvy:

„2.2 Uzatváranie dodatkov sa riadi príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v aktuálnom znení ku dňu uzatvorenia dodatku (napr. ustanovenie § 18 Zmena zmluvy, rámcovej dohody a koncesnej zmluvy počas ich trvania). Cenu navyše prác, ktoré zhotoviteľ vykoná bez dodatku k tejto zmluve takto vopred podpísaného alebo odchylné od dohodnutého rozsahu diela, nie je objednávateľ povinný zhotoviteľovi zaplatiť. Tieto navyše práce je zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej, inak troj (3) dňovej lehote po tom ako objednávateľ zhotoviteľa o ich odstránenie požiada. Po márnom uplynutí tejto lehoty je objednávateľ oprávnený tieto navyše práce odstrániť sám alebo dať odstrániť tretej osobe a to na náklady zhotoviteľa, pričom tieto náklady je v zmysle podmienok tejto zmluvy zhotoviteľ povinný uhradiť na základe faktúry objednávateľa. Ak takéto navyše práce objednávateľ dodatočne písomne uzná vo forme dodatku k tejto zmluve, vznikne zhotoviteľovi nárok na odplatu za ich vykonanie vo výške dohodnutej v dodatku k tejto zmluve, ktorý zmluvné strany na úrovni štatutárnych orgánov podpíšu. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní navyše prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky a svojho rozpočtu, ktorí tvorí prílohu č. 3 tejto zmluvy, pričom v každom prípade nemôžu zmluvné strany porušiť pravidlá verejného obstarávania a výsledky realizovaného verejného obstarávania.

Ceny za naviac práce sa oceňujú nasledovne:

- a) V prípade naviac prác, ktoré sú ocenené a uvedené v rozpočte, bude zhotoviteľ fakturovať objednávateľovi naviac práce podľa jednotkovej ceny, ktorá zodpovedá cene uvedenej v ocenenom rozpočte;
- b) V prípade naviac prác, ktoré nie sú ocenené a uvedené v rozpočte, bude zhotoviteľ fakturovať cenu podľa smerných cien, ktoré boli použité pri oceňovaní rozpočtu na základe ktorého bola predložená cenová ponuka zhotoviteľa do verejného obstarávania, pričom smerné ceny vzídu z priameho rokovacieho konania, ktoré je upravené v zákone č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v aktuálnom znení ku dňu vyhlásenia priameho rokovacieho konania.

Potrebu vykonať naviac práce a ich finančné ohodnotenie v zmysle tohto odseku článku zmluvy môže oznámiť zhotoviteľ objednávateľovi písomným zápisom v stavebnom denníku. Naviac práce je oprávnený požadovať aj objednávateľ od zhotoviteľa rovnako na základe zápisu v stavebnom denníku. K ich realizácii zhotoviteľ pristúpi bezodkladne po podpísaní dodatku k tejto zmluve oboma zmluvnými stranami.

Objednávateľ je oprávnený tiež jednostranne na základe vlastného rozhodnutia rozhodnúť o zmene niektorých prác a dodávok, ktoré sú súčasťou rozsahu diela podľa tejto zmluvy alebo zmeniť materiály uvedené v rozpočte stavby materiálmi napr. kvalitnejšími, ak to považuje za nevyhnutné a primerané, za podmienky, že tieto zlepšia technické parametre predmetu realizácie a boli odsúhlasené projektantom alebo stavebným dozorom. Pri oceňovaní týchto prác, dodávok a materiálov budú zmluvné strany postupovať obdobne, ako pri oceňovaní naviac prác a podľa odseku 2.3 tohto článku zmluvy.

Pokiaľ však projektant alebo stavebný dozor (ďalej aj „odborný technický dozor“ v príslušnom gramatickom tvare) nariadi zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobami, za ktoré je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.

2.3 Zmeny prác a dodávok, resp. zmeny materiálov upravujú zmluvné strany vo forme písomného dodatku k tejto zmluve. V takomto prípade sa môže znížiť resp. zvýšiť zmluvná cena diela o cenu týchto zmenených prác a dodávok, resp. zmenených materiálov, bližšie špecifikovaných v rozpočte (príloha č. 3 tejto zmluvy). V zmysle dohody zmluvných strán nevzniká zhotoviteľovi z titulu využitia práva objednávateľa (zmena prác, resp. zmena materiálov) žiadny peňažný nárok alebo kompenzácia a to ani titulom náhrady škody, ušlého zisku, úrokov z omeškania, či zmluvných pokút. Odborný technický dozor objednávateľa je v mene objednávateľa oprávnený nariadiť zhotoviteľovi zmeny prác a dodávok, materiálov, ktoré upravujú zmluvné strany vo forme písomného dodatku k tejto zmluve.“

Dodatok č. 3 upravuje zmeny rozpočtu, ktoré nie sú predmetom financovania zo Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BHZ4-74-73 zo dňa 22.12.2021 v znení neskorších dodatkov.

Článok III. ZMENY ROZPOČTU

Zmluvné strany sa s poukazom na vyššie uvedené zákonné a zmluvné možnosti dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy:

Príloha č. 3 – Rozpočet Zmluvy obsahuje položku č. 363 REZERVA vo výške 50 397,38 € bez DPH určenú na dopĺňajúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy.

Zmluva sa mení podľa § 18 ods. (1), písm. a) ZVO nasledovne:

Zmluvné strany dopĺňajú nasledovné stavebné práce, ktoré nie sú uvedené v Prílohe č. 3 - Rozpočet, ktorá tvorí prílohu č. 3 Zmluvy o nasledovné rozpočty:

- a) Protipožiarne prestupy v hodnote 2 458,23 € bez DPH;
- b) Príprava klimatizácií v hodnote 10 795,14 € bez DPH;

- c) Doplnujúcu elektroinštaláciu v hodnote 14 838,61 € bez DPH;
- d) Oprava stropných panelov v hodnote 18 911,30 € bez DPH.

Vyššie uvedené stavebné práce budú čerpané z položky č. 363 REZERVA vo výške 47 003,28 € bez DPH. Nový zostatok položky č. 363 REZERVA je vo výške 3 394,10 bez DPH.

Predmetné stavebné práce uskutočňuje pôvodný Zhotoviteľ, nakoľko zmena Zhotoviteľa by spôsobila Objednávateľovi významné ťažkosti a duplicitu nákladov a bola by z ekonomických a technických dôvodov nemožná.

Článok IV. PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva uzatvorená medzi Zmluvnými stranami sa mení nasledovne:

1. Príloha č. 3 - Rozpočet Zmluvy sa ruší a nahrádza novým znením – Prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 3. Neoddeliteľnou súčasťou Prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 3 sú aj nasledovné rozpočty:
 - a) Protipožiarne prestupy v hodnote 2 458,23 € bez DPH;
 - b) Príprava klimatizácií v hodnote 10 795,14 € bez DPH;
 - c) Doplnujúcu elektroinštaláciu v hodnote 14 838,61 € bez DPH;
 - d) Oprava stropných panelov v hodnote 18 911,30 € bez DPH.

Článok V. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je možné ho meniť len písomnou formou po dohode oboch zmluvných strán.
2. Ustanovenia Zmluvy a jej príloh nedotknuté týmto Dodatkom č. 3 zostávajú v platnosti.
3. Dodatok č. 3 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, tri pre Objednávateľa a dva pre Zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 3 si prečítali, porozumeli jeho textu a na znak súhlasu ho podpisujú.
5. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
6. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 3 je príloha č. 1: Podrobný položkový rozpočet, ktorý vyčísluje jednotlivé zmeny zmluvnej ceny Zmluvy vrátane príloh:
 - a) Protipožiarne prestupy;
 - b) Príprava klimatizácií;
 - c) Doplnujúcu elektroinštaláciu;
 - d) Oprava stropných panelov.

V Devínskej Novej Vsi dňa

v Devínskej Novej Vsi dňa



Dáriuš Krajčír
Mestská časť Bratislava –
Devínska Nová Ves

Ing. Dávid Grajciar
Úsporné Drevodomy s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Devínska Nová Ves

Objekt:

321 - Príprava klimatizácií

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH	10 795,14
--------------	-----------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	10 795,14	20,00%	2 159,03

Cena s DPH	v EUR	12 954,17
------------	-------	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Devínska Nová Ves

Objekt:

321 - Príprava klimatizácií

Miesto:

Dátum: 17.04.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 795,144

D	HSV	Práce a dodávky HSV	46,917
---	-----	---------------------	--------

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	46,917
---	---	-------------------------------------	--------

1	K	941955001.S	Lešenie fahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	8,000	4,104	32,832
2	K	961043111.S	Búranie betónu prostého alebo preloženého kameňom, 2,20000t	m3	0,140	100,610	14,085

D	PSV	Práce a dodávky PSV	6 768,171
---	-----	---------------------	-----------

D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny	799,856
---	-----	-------------------------------------	---------

3	K	712391182.S	Osadenie a zaizolovanie strešnej manžety	ks	8,000	27,924	223,392
4	M	273110001800.S	Manžeta tesniaca	ks	8,000	69,146	553,168
5	K	998712203.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	7,190	3,240	23,296

D	713	Izolácie tepelné	7,749
---	-----	------------------	-------

6	K	713530015.S	Tmelenie š/h 20x10 mm v požiarlych deliacich konštrukciách silikónovým protipožiarlym tmelom EI90-180, výplň TI	m	1,000	7,749	7,749
---	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	2 062,969
---	-----	---------------------------------------	-----------

7	K	721172031.S	Potrubié odpadové HT z PP, pripojovacie DN 32	m	75,000	21,754	1 631,550
8	K	721172366.S	Montáž zátky HT potrubia DN 32	ks	8,000	3,648	29,184
9	M	286540019400.S	Zátka hrdlová HT DN 32, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	8,000	0,282	2,256
10	K	721194103.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 32 mm	ks	8,000	3,428	27,424
11	K	725869380.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32 mm	ks	6,000	8,337	50,022
12	M	551620015600	Zápachová uzávierka podomietková HL138, DN32, krytka 100x100 mm, prídavná zápachová uzávierka, vetranie a klimatizácia, PP/ABS	ks	6,000	36,027	216,162
13	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	75,000	1,119	83,925
14	K	998721203.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	18,894	1,188	22,446

D	762	Konštrukcie tesárske	1 352,857
---	-----	----------------------	-----------

15	K	762101914.S	Vyrezanie otvorov v strechách DN 125 mm - prestup cez OSB, parozábrana, minerálne izolácia hr. 400 mm, OSB doska, difúzna fólia, vzduchová medzera, OSB doska, spádová vrstva strechy, geotextília, PVC strešná fólia	ks	8,000	161,516	1 292,128
16	K	998762203.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	11,964	5,076	60,729

D	769	Montáže vzduchotechnických zariadení	2 544,740
---	-----	--------------------------------------	-----------

17	K	769060500.S	Montáž medeného potrubia predizolovaného d 6 mm (1/4"x0,8)	m	90,000	5,309	477,810
18	M	196350001600.S	Rúra medená predizolovaná d 6 mm (1/4"x0,8), pre chladiarensku techniku	m	90,000	2,182	196,380
19	K	769060510.S	Montáž medeného potrubia predizolovaného d 12 mm (1/2"x0,8)	m	90,000	6,228	560,520

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	196350001800.S	Rúra medená predizolovaná d 12 mm (1/2"x0,8), pre chladiarensku techniku	m	90,000	4,368	393,120
21	K	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	90,000	1,696	152,640
22	M	345710009100	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 20	m	90,000	0,835	75,150
23	K	210010029.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 50, uložená pevne	m	30,000	2,434	73,020
24	M	345710009500	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 50	m	30,000	2,979	89,370
25	K	210881100.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5 - komunikácia	m	90,000	1,206	108,540
26	M	341610016800.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x1,5 mm2	m	90,000	2,092	188,280
27	K	769072530.S	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	súb.	1,000	162,000	162,000
28	K	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	34,933	1,944	67,910

D M Práce a dodávky M

3 980,056

D 21-M Elektromontáže

3 755,887

29	K	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	180,000	1,696	305,280
30	M	345710009100	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 20	m	180,000	0,835	150,300
31	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	8,000	1,822	14,576
32	M	345410002400	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA 73, 5x43,5 mm pod omietku sivá	ks	8,000	0,418	3,344
33	K	210110407.S	Modulárne vypínače 3P od 80 A do 125 A na DIN lištu	ks	1,000	9,095	9,095
34	M	358220041700.S	Istiáci modulárny vypínač 3P-400 V, 80 A, 3 moduly	ks	1,000	44,410	44,410
35	K	210120401.S	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	10,000	4,823	48,230
36	M	358220000500.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	10,000	7,772	77,720
37	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	6,495	6,495
38	M	358220042800.S	Istič PL7-B50/3	ks	1,000	124,990	124,990
39	K	210120410.S	Prúdové chrániče dvojpólové 16 A	ks	8,000	7,830	62,640
40	M	358230009801.S	Prúdový chránič 16 A s ističom	ks	8,000	48,752	390,016
41	K	210120411.S	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	ks	2,000	7,979	15,958
42	M	358230026700.S	Prúdový chránič PF7-63/4/003	ks	2,000	143,934	287,868
43	K	210120420.S	Zvodiče prepätia typ 1 (triedy B), 3pól, 3+1pól	ks	1,000	9,649	9,649
44	M	358240002500.S	Zvodič prepätia kSPBT280/4	ks	1,000	407,244	407,244
45	K	210192571.S	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis štítku pre vodič do 2,5 mm2	ks	12,000	1,244	14,928
46	M	345610022310.S	Svorka radová bezskrutk. RSB 2.5/0	ks	12,000	0,668	8,016
47	K	210192575.S	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis štítku pre vodič do 25 mm2	ks	2,000	3,115	6,230
48	M	345610016400.S	Svornica radová RS 25/0, 101 A, max. prierez pevného vodiča 25 mm2, IP20	ks	2,000	1,012	2,024
49	M	345610025610.S	Príložka PRS/25/0	ks	2,000	0,370	0,740
50	M	345610025650.S	Koncová zvierka RSD-88	ks	2,000	0,200	0,400
51	K	210881076.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	250,000	1,245	311,250
52	M	341610014400.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm2	m	250,000	2,077	519,250
53	K	210881236.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x10	m	80,000	2,318	185,440
54	M	341610022900.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V 5x10 mm2	m	80,000	9,285	742,800
55	K	998921203.S	Presun hmôt pre montáž silnoprádových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	14,390	0,486	6,994

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

224,169

56	K	460200153.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemi triedy 3	m	17,000	6,067	103,139
----	---	-------------	--	---	--------	-------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	K	460420022.S	Zriadenie káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	17,000	2,204	37,468
58	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	1,768	17,773	31,423
59	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	17,000	0,601	10,217
60	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	17,000	0,146	2,482
61	K	460560153.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	17,000	2,320	39,440

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2023-F-01
Stavba: ZŠ Devínska Nová Ves

JKSO:	KS:
Miesto:	Dátum: 17.4.2023
Objednávateľ:	IČO:
	IČ DPH:
Zhotoviteľ:	IČO:
	IČ DPH:
Projektant:	IČO:
	IČ DPH:
Spracovateľ:	IČO:
	IČ DPH:
Poznámka:	

Cena bez DPH			14 838,61
	Sadzba dane	Základ dane	
DPH základná	20,00%	0,00	Výška dane
znižovaná	20,00%	14 838,61	0,00
Cena s DPH			2 967,72
v EUR			17 806,33

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2023-F-01

Stavba: ZŠ Devínska Nová Ves

Miesto: Dátum: 17.04.2023

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		14 838,61	17 806,33
05	Doplňujúca elektroinštalácia	14 838,61	17 806,33

ROZPOČET

Stavba: ZŠ Devínska Nová Ves

Objekt: Doplnujúca elektroinštalácia

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 17.04.2023

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D M Práce a dodávky M 14 838,61

D 21-M Elektromontáže 14 838,61

1	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	74,000	1,980	146,520
2	M	345410002400	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901,Dxh 73x42 mm, KOPOS	ks	74,000	0,385	28,490
3	K	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	6,060	6,060
4	M	ESP000003907	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	1,000	4,600	4,600
5	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	20,000	5,700	114,000
6	M	EZA000002967	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela	ks	20,000	6,014	120,280
7	K	210193080.S	Montáž rozvádzača R/4 spolu s príslušenstvom	ks	1,000	120,000	120,000
8	M	358230000101.S	Prúdový chránič EATON PFL7-10/1N/B/003	ks	4,000	77,500	310,000
9	M	358230000105.S	Prúdový chránič EATON PFL7-16/1N/B/003	ks	9,000	90,010	810,090
10	M	358230000155.S	Prúdový chránič EATON PF7-63/4/003	ks	1,000	127,500	127,500
11	M	358110002100.S	Istič EATON PL7-B20/1	ks	5,000	7,250	36,250
12	K	210193085.S	Montáž dátového rozvádzača rozvádzača spolu s príslušenstvom	ks	1,000	420,000	420,000
13	M	383180002101.S	Dátový rozvádzač s príslušenstvom	ks	1,000	444,000	444,000
14	K	210192572	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štitku pre vodič do 6 mm2	ks	6,000	1,584	9,504
15	M	345610026600	Svorka radová na DIN lištu 6035-10	ks	6,000	0,864	5,184
16	K	210881056	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 6	m	50,000	1,056	52,800
44	M	341610012400.S	Vodič medený bezhalogenový N2XH 6 mm2	m	50,000	1,510	75,500
18	K	210881069	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	m	700,000	1,056	739,200
19	M	341610013700	Kábel medený bezhalogenový N2XH 2x1,5 mm2	m	700,000	0,765	535,500
20	K	210881075	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	665,000	1,056	702,240
21	M	341610014300	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm2	m	665,000	0,996	662,340
22	K	210881076	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	830,000	1,188	986,040
23	M	341610014400	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x2,5 mm2	m	830,000	1,517	1 259,110
24	K	210881236.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x10	m	130,000	2,640	343,200
25	M	341610022900.S	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 5x10 mm2	m	130,000	9,285	1 207,050

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 5 573,148

26	M	345350004320	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES , VALENA LIFE RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY, Legrand	ks	4,000	1,196	4,784
----	---	--------------	---	----	-------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	345350004322	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES , VALENA LIFE RÁMIK DVOJNÁSOBNÝ BIELY, Legrand	ks	6,000	2,290	13,740
28	M	345350004324	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES , VALENA LIFE RÁMIK ŠTVORNÁSOBNÝ BIELY, Legrand	ks	8,000	6,410	51,280
29	K	210010365.S	Montáž vývodu káblov	ks	20,000	21,840	436,800
30	M	374590003105	Vývod káblov valena life biela 753 134	ks	20,000	9,200	184,000
31	K	210110096.S	Montáž žalúziového ovládača	ks	10,000	28,500	285,000
32	M	374410019905.S	Žalúziový ovládač valena life biela 752 129	ks	10,000	21,010	210,100
33	K	220511005.S	Montáž zásuvky	ks	24,000	21,840	524,160
34	M	345520000485	Zásuvka legrand valena biela 774396	ks	8,000	5,040	40,320
35	M	374590000802	Zásuvka legrand valena biela 2xRJ45 CAT5 774239	ks	8,000	24,600	196,800
36	M	374590000905	Zásuvka legrand valena biela HDMI 770085	ks	8,000	56,750	454,000
37	K	210010525.S	Montáž rámika	ks	8,000	3,020	24,160
38	M	345590000603	Rámik legrand valena biela trojnásobný 775453	ks	8,000	3,350	26,800
39	K	210010311.S	Montáž krabice na povrch	ks	8,000	3,473	27,784
40	M	345310002466	Krabica na povrch legrand valena biela 3násobná 776183	ks	8,000	21,840	174,720
41	K	220511030	Kábel FTP, STP, UTP - uloženie v stene	m	1 150,000	1,584	1 821,600
45	M	341230001700.S	Kábel medený dátový UTP-AWG LSOH 4x2x23 mm2	m	1 150,000	0,954	1 097,100

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava stropných panelov

Objekt:

Oprava stropných panelov

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

KS:

Dátum: 17.04.2023

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			18 911,30
DPH základná znižovaná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	18 911,30	20,00%	3 782,26
Cena s DPH			22 693,56
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Oprava stropných panelov

Objekt: Oprava stropných panelov

Miesto: _____ Dátum: 17.04.2023

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 911,297

D HSV	Práce a dodávky HSV
-------	---------------------

18 911,297

D 2 Zakładanie

5 482,501

1	K	273362508.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betónárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 8 mm -0.00001t	cm	18 750,000	0,280	5 250,000
2	M	589510002200.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 8 mm	t	0,156	1 490,393	232,501

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 114,751

3	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,372	2 000,000	744,000
4	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	450,000	0,662	297,900
5	M	585520000750.S	Adhézný mostík	kg	92,700	6,719	622,851
6	K	632452219.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. do 50 mm	m2	113,000	21,000	2 373,000
7	K	632452245.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. do 30 mm	m2	337,000	21,000	7 077,000

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie
---	---	-------------------------------------

900,000

8	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	450,000	2,000	900,000
---	---	-------------	---	----	---------	-------	---------

D 99 Presun hmôt HSV

1 414,045

9	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	32,518	43,485	1 414,045
---	---	-------------	---	---	--------	--------	-----------

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mestská časť Bratislava - Devínska Nová Ves
Názov projektu	Dostavba ZŠ I. Bukovčana 3

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Poznámka
Hlavná aktivita č. 1		Dostavba ZŠ I. Bukovčana 3					
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	17,241	7,00	120,69	
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepidlo horniny 3	021 Stavby	m3	10,345	1,00	10,35	
3	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	92,675	12,00	1 112,10	z dôvodu nevyhnutnej zmeny zakladania je nutné upraviť položku (zmena č. 1)
4	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepidlo horniny 3	021 Stavby	m3	13,948	1,00	13,95	
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	40,487	4,50	182,19	
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a za	021 Stavby	m3	688,279	0,50	344,14	
7	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	68,828	24,00	1 651,87	
8	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	132,623	0,50	66,31	

9	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 105 do 115 mm	021 Stavby	m	4,000	0,00	0,00	z dôvodu nevyhnutnej zmeny základania položka vypadáva (zmena č. 1)
10	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere nad 105 do 115 mm	021 Stavby	m	12,000	0,00	0,00	z dôvodu nevyhnutnej zmeny základania položka vypadáva (zmena č. 1)
11	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej tlakom i ťahom, pri priemere mikropilóty nad 105 do 115 mm	021 Stavby	ks	4,000	0,00	0,00	z dôvodu nevyhnutnej zmeny základania položka vypadáva (zmena č. 1)
12	Príplatok k cene za výnos jadra vrtov pre injektáže povrchové v hĺbke 0 - 25 m, D nad 93 do 156 mm	021 Stavby	m	16,000	0,00	0,00	z dôvodu nevyhnutnej zmeny základania položka vypadáva (zmena č. 1)
13	Vrty pre injektáž zvislé povrchové, D nad 93 do 156 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v hornine III	021 Stavby	m	16,000	0,00	0,00	z dôvodu nevyhnutnej zmeny základania položka vypadáva (zmena č. 1)
14	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-16 mm	021 Stavby	m3	100,157	60,00	6 009,42	
15	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	22,000	140,00	3 080,00	z dôvodu potrebnej zmeny základania je nutné upraviť položku (zmena č. 1)
15,1	Betón debniacich tvárnic (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	15,000	140,00	2 100,00	z dôvodu potrebnej zmeny základania je nutné pridať položku (zmena č. 1)
16	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	37,324	13,00	485,21	

17	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie dielce	021 Stavby	m2	37,324	2,80	104,51	
17,1	Debneniace tvárnice DT30	021 Stavby	ks	640,000	3,50	2 240,00	z dôvodu potrebnej zmeny zakladania je nutné pridať položku (zmena č. 1)
18	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)_ODHAD	021 Stavby	t	9,047	1 515,00	13 706,21	
19	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	46,546	140,00	6 516,44	z dôvodu potrebnej zmeny zakladania je nutné upraviť položku (zmena č. 1)
20	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)_ODHAD	021 Stavby	t	0,126	1 480,00	186,48	
21	Injektovanie s jednoduchým obturátorom, alebo bez obturátora vzostupné tlakom nad 0,60 do 2,0 MP (m)	021 Stavby	m	0,000	12,00	0,00	z dôvodu potrebnej zmeny zakladania položka vypadáva (zmena č. 1)
22	Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmotnostný pomer cementu k vode 2,5:1	021 Stavby	m3	0,000	242,00	0,00	z dôvodu potrebnej zmeny zakladania položka vypadáva (zmena č. 1)
23	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál,tvárníc,blokov alebo kovová do výšky 20 m	021 Stavby	t	388,795	8,40	3 265,88	
24	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	118,887	0,66	78,47	
25	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	15,841	0,66	10,46	
26	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,047	3,90	0,18	
27	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	118,887	5,30	630,10	

28	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	15,841	5,70	90,29	
29	Pás asfaltový SBS s bridličným posypom hr. 5,2 mm vystužený netkanou polyesterovou rohožou modifikovaný	021 Stavby	m2	161,674	5,70	921,54	
30	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	22,000	2,95	64,90	
31	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	53,078	4,20	222,93	
32	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	%	18,000	1,55	27,90	
33	Zosilnenie poškodených resp. nevyhovujúcich stĺpov reprofilačnou vysokopevnostnou zmesou a oceľovými príložkami	021 Stavby	súbor	1,000	58 000,00	58 000,00	
34	Doska XPS hr. 30 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	021 Stavby	m2	4,603	4,60	21,17	
35	Doska XPS hr. 120 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	021 Stavby	m2	2,311	18,00	41,60	
36	Doska XPS hr. 200 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	021 Stavby	m2	47,225	32,00	1 511,20	
37	Stavebný odpad zo strechy 3NP a fasády(doprava,manipulácia,poplatok)	021 Stavby	kompl.	1,000	17 262,00	17 262,00	

38	Konštrukcia tesárske(vid'. Podrobný prehľad)	021 Stavby	kompl.	1,000	245 644,29	245 644,29	zmena č. 2, zmena č. 3, zmena č. 8, zmena č. 9, cena upravená
39	Konštrukcia plochej strechy(vid'. Podrobný prehľad)	021 Stavby	kompl.	1,000	107 168,27	107 168,27	zmena č. 2, zmena č. 10, cena upravená
40	CLT panely(vid'. Podrobný prehľad)	021 Stavby	kompl.	1,000	53 237,97	53 237,97	
41	Konštrukcia steny(vid'. Podrobný prehľad)	021 Stavby	kompl.	1,000	265 149,19	265 149,19	zmena č. 2, zmena č. 7, zmena č. 11, cena upravená
42	Konštrukcia podhľadu(vid'. Podrobný prehľad)	021 Stavby	kompl.	1,000	62 187,01	62 187,01	zmena č. 2, zmena č. 4, zmena č. 6, cena upravená
43	Zavesený akustický podhľad X2	021 Stavby	kompl.	1,000	54 287,07	54 287,07	
44	Konštrukcie oceľové, murované(vid'. Podrobný prehľad)	021 Stavby	kompl.				zmena č. 2, zmena na murovanú a železobetónovú konštrukciu
44,1	Oceľová konštrukcia	021 Stavby	kompl.	1,000	29 848,880	29 848,88	
44,2	Zvislé murované konštrukcie pálené	021 Stavby	kompl.	1,000	74 484,450	74 484,45	
44,3	Zvislé murované konštrukcie pórobetónové	021 Stavby	kompl.	1,000	28 986,186	28 986,19	
44,4	Zvislé murované konštrukcie výplňové	021 Stavby	kompl.	1,000	12 858,820	12 858,82	
44,5	Keramické preklady	021 Stavby	kompl.	1,000	2 979,750	2 979,75	
44,6	Pórobetónové preklady	021 Stavby	kompl.	1,000	739,800	739,80	
44,7	Železobetónová doska nad 1NP, 2NP, 3NP	021 Stavby	kompl.	1,000	51 010,238	51 010,24	

44,8	Železobetónová doska nad 4NP - prístavba	021 Stavby	kompl.	1,000	14 950,810	14 950,81	
44,9	Železobetónová doska nad 4NP - nadstavba	021 Stavby	kompl.	1,000	51 411,990	51 411,99	
44,10	Železobetónové vence	021 Stavby	kompl.	1,000	10 125,506	10 125,51	
44,11	Omietka v exteriéri	021 Stavby	kompl.	1,000	17 615,789	17 615,79	
44,12	Omietka v interiéri	021 Stavby	kompl.	1,000	52 992,610	52 992,61	
44,13	Zateplenie železobetónových vencov	021 Stavby	kompl.	1,000	1 265,880	1 265,88	
45	Interierové schodisko a zábradlie prístavby 1NP-4NP	021 Stavby	súbor	1,000	15 412,50	15 412,50	zmena č. 2, cena upravená
46	Interierové schodisko a zábradlie nadstavby 4NP	021 Stavby	súbor	1,000	13 015,00	13 015,00	zmena č. 2, cena upravená
47	Nátery interierových stien, stropov, 1x penetračný náter + 3 x biela farba DEKFINISH špecial	021 Stavby	kompl.	1,000	23 118,35	23 118,35	
48	Náter protipožiarny drevených konštrukcií St/01b, St/03a, S/01, S/03	021 Stavby	kompl.	1,000	39 460,26	39 460,26	zmena č. 2, cena upravená
49	Náter a brúsenie pohľadových plôch CLT panelov St/01, St/01b	021 Stavby	kompl.	1,000	5 649,95	5 649,95	
50	Náter biodosky St/03a	021 Stavby	kompl.	1,000	2 918,76	2 918,76	zmena č. 2, cena upravená
51	Konštrukcia podlahy Pi/01(vid'. Podrobný prehľad)	021 Stavby	súb.	1,000	5 795,87	5 795,87	
52	Konštrukcia podlahy Pi/02, Pi/03(vid'. Podrobný prehľad)	021 Stavby	súb.	1,000	17 494,49	17 494,49	zmena č. 2, zmena č. 3, cena upravená
53	Konštrukcia podlahy Pi/04(vid'. Podrobný prehľad)	021 Stavby	súb.	1,000	24 462,24	24 462,24	zmena č. 5, cena upravená

54	Nivelácia podláh S/01, S/02, S/03, S/04	021 Stavby	kompl.	1,000	17 066,25	17 066,25	
55	Nášľapná vrstva - vinylová podlaha 1NP, 2NP, 3NP, 4NP	021 Stavby	kompl.	1,000	45 256,80	45 256,80	
56	Nášľapná vrstva - keramická dlažba	021 Stavby	kompl.	1,000	2 444,42	2 444,42	
57	Keramický obklad	021 Stavby	kompl.	1,000	14 528,64	14 528,64	
58	Výplne otvorov,	021 Stavby	kompl.	1,000	159 785,43	159 785,43	rozmerová úprava stavebných otvorov - cena sa nemení (zmena č.12)
59	Interierové dvere obyčajné	021 Stavby	kompl.	1,000	16 494,80	16 494,80	
60	Interierové dvere protipožiarne EI 45-C, EI 30-C	021 Stavby	kompl.	1,000	28 139,80	28 139,80	
61	Zasklená stena ZS/02	021 Stavby	kompl.	1,000	2 904,40	2 904,40	
62	Sanita, vodovodé batérie	021 Stavby	kompl.	1,000	6 203,36	6 203,36	
63	Odstránenie pôvodných vrstiev strešného plášťa, odstránenie časti pôvodnej atiky, zhotovenie otvoru pre schodisko do strop	021 Stavby	kompl.	1,000	32 523,80	32 523,80	
64	Ostatné (viď. Podrobný prehľad)	021 Stavby	kompl.	1,000	84 550,92	84 550,92	
65	Projektová dokumentácia- Výrobná, montážna dokumentácia	021 Stavby	kompl.	1,000	18 412,80	18 412,80	
66	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm, vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	344,060	1,44	495,45	
67	Izolačná PE trubica napr.TUBOLIT DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	88,638	0,95	84,03	
68	Izolačná PE trubica napr.TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	7,160	1,09	7,82	

69	Ventilátory MiniVent M1/100P so snímačom pohybu a spätnou klapkou, V=75/90m3	021 Stavby	kmpl.	1,000	2 055,00	2 055,00	
70	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	20,170	1,56	31,47	
71	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 28x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	20,170	2,44	49,13	
72	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	7,20	72,00	
73	Potrubie z ocelových rúrok napr. Prestabo spájaných lisovaním D 18/1,0 mm	021 Stavby	m	370,590	8,40	3 112,96	
74	Potrubie z ocelových rúrok napr. Prestabo spájaných lisovaním D 22/1,0 mm	021 Stavby	m	7,160	8,76	62,72	
75	Potrubie z ocelových rúrok napr. Prestabo spájaných lisovaním D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	20,170	9,48	191,21	
76	Tlaková skúška potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	364,230	1,32	480,78	
77	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	t	0,289	264,00	76,30	
78	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	35,000	12,60	441,00	
79	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, DN 15, PN 10	021 Stavby	ks	2,000	13,20	26,40	
80	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	2,000	15,00	30,00	
81	Guľový kohút DN 25 obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceľový	021 Stavby	ks	2,000	15,07	30,14	
82	Ventil uzatvárací TS-90, G 1/2	021 Stavby	ks	33,000	15,60	514,80	
83	Montáž ventilu závitového priameho regulačného 1/2	021 Stavby	ks	33,000	12,00	396,00	
84	Priamy ventil do spiatocky RL-5	021 Stavby	ks	33,000	8,88	293,04	

85	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	33,000	12,60	415,80	
86	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	021 Stavby	ks	33,000	15,48	510,84	
87	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	t	0,250	72,00	18,00	
88	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	10,000	150,00	1 500,00	
89	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 500x700x66 mm, s bočným pripojením	021 Stavby	ks	8,000	128,40	1 027,20	
90	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 500x800x66 mm, s bočným pripojením	021 Stavby	ks	2,000	135,60	271,20	
91	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	6,000	156,00	936,00	
92	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 500x1200x66 mm, s bočným pripojením	021 Stavby	ks	6,000	142,80	856,80	
93	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	8,000	162,00	1 296,00	
94	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 500x1400x66 mm, s bočným pripojením	021 Stavby	ks	6,000	153,60	921,60	
95	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 500x1600x66 mm, s bočným pripojením	021 Stavby	ks	2,000	166,80	333,60	

96	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	021 Stavby	ks	9,000	168,00	1 512,00	
97	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 500x2000x66 mm, s bočným pripojením	021 Stavby	ks	6,000	201,60	1 209,60	
98	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 500x2300x66 mm, s bočným pripojením	021 Stavby	ks	3,000	237,60	712,80	
99	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	7,20	72,00	
100	Kompletné vyskúšanie systému	021 Stavby	hod	6,000	21,60	129,60	
101	Skúšobná vykurovacia prevádzka (3*24h)	021 Stavby	hod	72,000	13,20	950,40	
102	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	12,000	21,60	259,20	
103	Napojenie na existujúci rozvod vykurovania	021 Stavby	ks	11,000	72,00	792,00	
104	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou a spustenie systému do prevádzky	021 Stavby	hod	10,000	21,60	216,00	
105	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	ks	1,000	378,00	378,00	
106	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	14,760	17,77	262,23	
107	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	4,428	1,00	4,42	
108	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	4,305	2,14	9,22	

109	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	4,305	18,90	81,36	
110	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	10,455	3,91	40,84	
111	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	4,305	27,17	116,95	
112	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	7,749	15,75	122,05	
113	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvého PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	021 Stavby	m	77,250	2,64	203,94	
114	Rúra jednovrstvová na pitnú vodu SDR11, 32x3,0x100 m, PE 100 RC	021 Stavby	m	19,754	3,09	61,02	
115	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 110	021 Stavby	m	20,390	9,50	193,79	
116	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 110, dĺ. 1 m	021 Stavby	ks	22,429	3,09	69,28	
117	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125	021 Stavby	m	23,115	9,50	219,68	
118	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dĺ. 1 m	021 Stavby	ks	24,271	6,47	156,98	
119	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110	021 Stavby	ks	5,000	7,39	36,96	
120	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	5,000	5,28	26,40	

121	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	4,000	1,32	5,28	
122	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	4,000	5,28	21,12	
123	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks	2,000	1,32	2,64	
124	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	2,000	5,28	10,56	
125	Vsakovacia šachta + osadenie	021 Stavby	ks	2,000	290,40	580,80	
126	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	021 Stavby	m	43,505	3,96	172,28	
127	Montáž trubíc z PE, hr.do 15 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	88,804	1,56	138,53	
128	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	65,567	0,90	59,01	
129	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 25x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	18,227	0,97	17,72	
130	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 35x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	9,450	1,18	11,11	
131	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	12,995	1,80	23,39	
132	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	12,920	1,19	15,35	
133	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	0,725	1,34	0,97	

134	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	5,000	7,20	36,00	
135	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 50	021 Stavby	m	26,220	10,80	283,18	
136	Odhlučnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 50 x 1,8 x 1000	021 Stavby	ks	28,842	8,40	242,27	
137	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 70	021 Stavby	m	111,665	13,20	1 473,98	
138	Odhlučnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 75 x 2,3 x 1000	021 Stavby	ks	122,832	10,80	1 326,59	
139	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 100	021 Stavby	m	49,220	15,00	738,30	
140	Súprava vetracej hlavice napr. HL807, DN 75, materiál PP	021 Stavby	ks	6,000	54,00	324,00	
141	Súprava vetracej hlavice napr. HL810, DN 110, materiál PP	021 Stavby	ks	4,000	63,60	254,40	
142	Odhlučnené potrubie napr. SiTech+ PP Rúra 110 x 3,4 x 1000	021 Stavby	ks	54,142	14,40	779,64	
143	Montáž strešného vtoku pre mPVC izolácie s ohrevom DN 110	021 Stavby	ks	9,000	60,00	540,00	
144	Vyhrievaný vodorovný strešný vtok TWE 110 PVC V s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	ks	3,000	132,00	396,00	
145	Vyhrievaný chrlič TWCE 75 PVC s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	ks	4,000	118,00	472,00	
146	Chrlič TWC 50 PVC s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	ks	2,000	132,00	264,00	
147	Montáž bezpečnostného prepádového strešného vtoku pre mPVC izolácie DN 75	021 Stavby	ks	6,000	60,00	360,00	
148	Kruhový poistný prepád TWPP 75 PVC s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	ks	6,000	63,00	378,00	

149	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s klbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	021 Stavby	ks	4,000	60,00	240,00	
150	Lapač strešných splavenín napr. HL660N, DN 110/125, (6,67 l/s), vertikálny odtok, koš na nečistoty, nezámrzná a pachonep	021 Stavby	ks	4,000	63,00	252,00	
151	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	187,105	1,44	269,43	
152	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	021 Stavby	m	187,105	1,68	314,34	
153	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,254	36,00	45,14	
154	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 35 mm	021 Stavby	m	9,900	26,40	261,36	
155	Montáž vodovodného plasthlínikového potrubia d20	021 Stavby	m	74,750	13,20	986,70	
156	Rúrka 20x2,25, 5m tyč	021 Stavby	m	82,225	3,96	325,61	
157	Montáž vodovodného plasthlínikového potrubia d25	021 Stavby	m	18,049	15,60	281,56	
158	Rúrka 25x2,5, 5m tyč	021 Stavby	m	19,854	4,80	95,30	
159	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	
160	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	25,20	25,20	
161	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvod ňov., kohút. plniaceho, v ypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	13,20	13,20	
162	Vypúšťací guľový ventil 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	10,80	10,80	
163	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	ks	2,000	144,00	288,00	

164	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka, prúdnicia ekv.6	021 Stavby	ks	2,000	402,00	804,00	
165	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	101,799	1,44	146,59	
166	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	101,799	1,44	146,59	
167	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,240	36,00	44,64	
168	Montáž predstenového systému záchodov (napr.GEBERIT)	021 Stavby	ks	6,000	162,00	972,00	
169	Ovládacie tlačidlo	021 Stavby	ks	6,000	246,00	1 476,00	
170	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou, plast, napr. GEBERIT	021 Stavby	ks	6,000	96,00	576,00	
171	Sanitárna keramika WC doska biela	021 Stavby	ks	6,000	117,60	705,60	
172	Závesné keramické WC + podložka	021 Stavby	ks	6,000	33,60	201,60	
173	Montáž predstenového systému pisoárov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou (napr.Grohe)	021 Stavby	súb.	2,000	162,00	324,00	
174	Odsávací urinal napr. ANTIBAK, ANTIVANDAL s radarovým senzorom, sieťové napájanie	021 Stavby	ks	2,000	610,80	1 221,60	
175	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muríva	021 Stavby	ks	18,000	60,00	1 080,00	
176	Batéria umývadlová stojanková páková, rozmer 166x116 mm, s click-clack odpadom, chróm	021 Stavby	ks	18,000	82,80	1 490,40	
177	Umývadlo keramické, rozmer 550x420x185 mm, biela	021 Stavby	ks	18,000	45,60	820,80	

178	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	72,00	72,00	
179	Batéria nástenná pre výlevku DN 15, rozmer dxšxv 253x147x103 mm, jednopáková, chróm	021 Stavby	ks	1,000	75,00	75,00	
180	Výlevka stojatá keramická, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža	021 Stavby	ks	1,000	196,80	196,80	
181	Montáž elektrického zásobníka malolitrážneho do 10 L	021 Stavby	súb.	13,000	30,00	390,00	
182	Elektrický prietokový ohrievač napr. ELIZ ELT 3,5, 3,5kW	021 Stavby	ks	9,000	243,60	2 192,40	
183	Elektrický prietokový ohrievač napr. ELIZ ELT 4,5, 4,5kW	021 Stavby	ks	4,000	271,20	1 084,80	
184	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	36,000	4,80	172,80	
185	Ventil rohový napr. RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks	36,000	7,20	259,20	
186	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	021 Stavby	ks	18,000	24,00	432,00	
187	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	021 Stavby	ks	18,000	7,92	142,56	
188	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,254	38,40	48,15	
189	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	8,474	51,48	436,24	
190	Montážny materiál	021 Stavby	ks	1,000	900,00	900,00	
191	Napojenie odpadového potrubia na existujúce potrubie	021 Stavby	ks	13,000	22,80	296,40	
192	Inžinierska činnosť	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	
193	Uvedenie do prevádzky, odovzdávacie konanie	021 Stavby	ks	1,000	660,00	660,00	
194	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	

195	Orientačné štítky, označenia zariadení a rozvodov	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	
196	Napojenie na existujúce vodovodné potrubie	021 Stavby	ks	8,000	22,80	182,40	
197	Montáž kamery a príslušenstva	021 Stavby	ks	9,000	19,80	178,20	
198	Dahua IPC-HDBW2431RP-ZS 4 Mpx dome IP kamera	021 Stavby	ks	9,000	244,80	2 203,20	
199	Dahua PFS4226-24ET-240 24portový PoE switch	021 Stavby	ks	1,000	414,00	414,00	
200	Typová skúška rozvádzača	021 Stavby	ks	1,000	79,20	79,20	
201	Montáž zásuvky HDMI pod omietku	021 Stavby	ks	16,000	5,28	84,48	
202	VALENA LIFE ZÁSUVKA A/V HDMI BIELA	021 Stavby	ks	16,000	43,80	700,80	
203	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	28,000	21,84	611,52	
204	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY,Legrand	021 Stavby	ks	62,000	0,82	50,67	
205	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE RÁMIK DVOJNÁSOBNÝ BIELY,Legrand	021 Stavby	ks	24,000	1,69	40,61	
206	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE RÁMIK TROJNÁSOBNÝ BIELY,Legrand	021 Stavby	ks	16,000	2,65	42,43	
207	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES ,VALENA LIFE RÁMIK ŠTVORNÁSOBNÝ BIELY,Legrand	021 Stavby	ks	4,000	4,73	18,91	
208	Zásuvka dátová Valena Life 753149 2xRJ45 STP 6A biela	021 Stavby	ks	28,000	24,60	688,80	
209	Kábel FTP, STP, UTP - uloženie v stene	021 Stavby	m	3 650,000	1,58	5 781,60	
210	Akrylátový protipožiarny tmel CFS-S ACR	021 Stavby	ks	50,000	0,00	0,00	

211	Kábel STP (U/FTP) 4x2xAWG23 Cat.6A, 550MHz, LSOH, Euroclass B2ca - s1,d1,a1, KELine, KE550HS23/1E-B2ca	021 Stavby	km	3,650	604,80	2 207,52	
212	Vysekanie v pod hĺbky kam. klenieb a betón. stropov kapsy pre klát. a krabice, veľ. do 50x50x50 mm	021 Stavby	ks	158,000	8,58	1 355,64	
213	Vysekanie rýh v strope želobetónovom do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	021 Stavby	m	650,000	18,48	12 012,00	
214	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	021 Stavby	m	480,000	10,56	5 068,80	
215	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	021 Stavby	m	3 500,000	1,06	3 696,00	
216	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 20	021 Stavby	m	3 500,000	0,31	1 092,00	
217	Spojka nasúvacia PVC U SM 20	021 Stavby	ks	800,000	0,19	153,60	
218	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	021 Stavby	m	840,000	1,19	997,92	
219	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32	021 Stavby	m	840,000	0,78	655,20	
220	Spojka nasúvacia PVC U SM 32	021 Stavby	ks	84,000	0,43	35,88	
221	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	158,000	1,98	312,84	
222	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901,Dxh 73x42 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	158,000	0,23	36,29	
223	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	16,000	6,06	96,96	
224	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	021 Stavby	ks	16,000	3,00	48,00	

225	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	21,000	6,12	128,52	
226	Spínač striedavý Valena Life 752106 R6 biely	021 Stavby	ks	21,000	3,65	76,61	
227	Krížový prepínač - radenie 7, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	6,12	12,24	
228	Spínač krížový Valena Life 752107 R7 biely	021 Stavby	ks	2,000	5,64	11,28	
229	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	94,000	5,70	535,80	
230	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela	021 Stavby	ks	94,000	3,32	311,67	
231	Montáž rozvádzača R/4 spolu s príslušenstvom	021 Stavby	ks	1,000	600,00	600,00	
232	Rozvodnica R/4 xEnergy Basic (Profi Plus) EI 30 DP1-Sm 626 x 1050 x 240 (Šírka x Výška x Hĺbka) s výzbrojou podľa schémy	021 Stavby	ks	1,000	3 282,00	3 282,00	
233	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štítku pre vodič do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	200,000	1,19	237,60	
234	Svorka radová 6035-00	021 Stavby	ks	200,000	0,40	79,20	
235	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štítku pre vodič do 6 mm ²	021 Stavby	ks	10,000	1,58	15,84	
236	Svorka radová na DIN lištu 6035-10	021 Stavby	ks	10,000	0,51	5,08	
237	Zapojenie svetidla LED stropného - nástenného	021 Stavby	ks	123,000	14,52	1 785,96	

238	Led svietidlo prisadené, alt. FGH ALLFIVE LED 4724lm 30W 4000K CRI80 IP44 4000K MacAdam 3 SDCM L80 B50 100.000h, RAL 901	021 Stavby	ks	91,000	186,00	16 926,00	
239	Led svietidlo prisadené, alt. FGH ALLFIVE LED 6205lm 40W 4000K CRI80 IP44 4000K MacAdam 3 SDCM L80 B50 100.000h, RAL 901	021 Stavby	ks	19,000	186,00	3 534,00	
240	Led svietidlo prisadené/nástenné, alt. FGH DISCOVERY EVO LED 2566lm 19W 4000K CRI80 IP44 IK07 MacAdam 3 SDCM L90 B50 60.	021 Stavby	ks	13,000	186,00	2 418,00	
241	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	17,000	15,72	267,24	
242	Svorkovnica ekvipotenciálna 5015650 1801VDE 7x2,5-25 mm2 100kA	021 Stavby	ks	1,000	28,02	28,02	
243	Jednostranný panel s bezpečnostnou tabuľkou pre núdzové svietidlo SafeLite SL20, Dole, EATON ELECTRIC	021 Stavby	ks	5,000	7,73	38,64	
244	Obojstranný panel s bezpečnostnou tabuľkou pre núdzové svietidlo SafeLite SL20, Dole / Dole, EATON ELECTRIC	021 Stavby	ks	2,000	7,56	15,12	
245	Obojstranný panel s bezpečnostnou tabuľkou pre núdzové svietidlo SafeLite SL20, Vľavo / Vpravo, EATON ELECTRIC	021 Stavby	ks	10,000	7,56	75,60	
246	Svietidlo LED núdzové prisadené SafeLite SL20 1h 100lm 230V IP42 trva./netrv. biela	021 Stavby	ks	17,000	18,36	312,12	

247	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 Stavby	m	150,000	1,06	158,40	
248	Ne- 1x 6 H07Z-K zž(CYA)	021 Stavby	BM	150,000	0,91	136,98	
249	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m	235,000	1,06	248,16	
250	Kábel medený bezhalogenový N2XH 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	235,000	0,56	132,54	
251	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	435,000	1,06	459,36	
252	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	435,000	0,72	313,20	
253	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	550,000	1,19	653,40	
254	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	550,000	1,10	607,20	
255	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	40,000	2,64	105,60	
256	Kábel medený bezhalogenový 1- CHKE-V 5x10 mm2	021 Stavby	m	40,000	6,94	277,58	
257	Montáž videoústredne, pripojenie, kontrola a nastavenie, odskúšanie a záverečná úprava, 1.poschodie	021 Stavby	ks	1,000	876,00	876,00	
258	Rýchly modernizovaný a vysoko spoľahlivý pevný disk, HDD6000S 24/7 sata disk, 6TB	021 Stavby	ks	2,000	192,00	384,00	
259	Videoserver v prevedení do racku, PCVS Rack TSS 8HDD Videoserver	021 Stavby	ks	1,000	2 880,00	2 880,00	

260	Záznamový softvér Avigilon Control Center Server Standard 6 Avigilon 16C-ACC5-ACC6-STD- UPG	021 Stavby	ks	9,000	294,00	2 646,00	
261	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného	021 Stavby	eur	1,000	1 056,00	1 056,00	
262	Podružný a drobný materiál	021 Stavby	sub	1,000	864,00	864,00	
263	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	528,00	528,00	
264	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	eur	1,000	1 056,00	1 056,00	
265	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	021 Stavby	eur	1,000	1 056,00	1 056,00	
266	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	021 Stavby	eur	1,000	792,00	792,00	
267	Inžinierska činnosť - posudky svetlo - technický posudok	021 Stavby	eur	1,000	396,00	396,00	
268	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 Stavby	eur	1,000	570,00	570,00	
269	Kompletačná a koordinačná činnosť - koordinačná činnosť bez rozlíšenia	021 Stavby	sub	1,000	396,00	396,00	
270	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	48,000	17,16	823,68	
271	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	40,000	19,80	792,00	
272	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový O 8-10	021 Stavby	m	115,000	3,72	427,80	

273	Drôt zvodový 5021162 10mm FeZn s PVC izoláciou 1kg (1,11m)	021 Stavby	m	115,000	6,84	786,60	
274	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	50,000	3,60	180,00	
275	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	47,100	2,52	118,69	
276	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO.125 E	021 Stavby	ks	8,000	15,84	126,72	
277	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	8,000	4,03	32,26	
278	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	8,000	1,32	10,56	
279	Štítok orientačný zemniaci	021 Stavby	ks	1,000	0,53	0,53	
280	Štítok orientačný na zvody 1	021 Stavby	ks	1,000	0,53	0,53	
281	Štítok orientačný na zvody 2	021 Stavby	ks	1,000	0,53	0,53	
282	Štítok orientačný na zvody 3	021 Stavby	ks	1,000	0,53	0,53	
283	Štítok orientačný na zvody 4	021 Stavby	ks	1,000	0,53	0,53	
284	Štítok orientačný nerezový na zvody 5	021 Stavby	ks	1,000	0,53	0,53	
285	Štítok orientačný 6 alebo 9 nerez na označenie zvodu	021 Stavby	ks	1,000	1,44	1,44	
286	Štítok orientačný 7 nerez na označenie zvodu	021 Stavby	ks	1,000	1,44	1,44	
287	Podpery vedenia na stenu	021 Stavby	ks	100,000	1,20	120,00	
288	Podpera vedenia UEL DQ 6.10 B8.5 STTZN	021 Stavby	ks	100,000	0,41	40,80	
289	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10	021 Stavby	m	225,000	3,06	688,50	
290	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	30,375	5,21	158,19	
291	Náter zvodového vodiča, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	15,000	1,32	19,80	
292	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	021 Stavby	kg	0,015	14,40	0,22	

293	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	021 Stavby	kg	0,015	14,40	0,22	
294	Riedidlo S-6006 SYNRED do syntetických a olejových látok, 0,8 l, CHEMOLAK	021 Stavby	kg	0,015	9,60	0,14	
295	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	187,000	1,06	197,47	
296	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	021 Stavby	ks	187,000	0,73	136,88	
297	Podložka plastová k podpore vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	021 Stavby	ks	187,000	1,37	255,82	
298	Svorka FeZn spojovacia SS, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	46,000	1,86	85,56	
299	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	021 Stavby	ks	46,000	0,42	19,32	
300	Svorka FeZn pripojovacia SP, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	1,000	1,86	1,86	
301	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	1,000	0,60	0,60	
302	Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	8,000	1,86	14,88	
303	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	8,000	1,32	10,56	
304	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	8,000	1,86	14,88	
305	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8) s podložkou	021 Stavby	ks	8,000	0,79	6,34	
306	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	10,000	1,86	18,60	
307	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	10,000	0,89	8,88	
308	Tesniaci set pre plechové skrinky, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	7,000	24,00	168,00	
309	Tesniaci set	021 Stavby	ks	7,000	24,00	168,00	

310	Napínacia skrutka s okom vrátane napnutia zvodu, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	7,000	33,00	231,00	
311	Skrutka napínacia 8x70 mm typ: FSH 870, oceľ + temperovaná zliatina, TRACON elektric	021 Stavby	ks	7,000	1,32	9,24	
312	Podružný a drobný materiál	021 Stavby	sub	1,000	158,40	158,40	
313	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	sub	1,000	264,00	264,00	
314	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	sub	1,000	528,00	528,00	
315	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	021 Stavby	sub	1,000	528,00	528,00	
316	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 Stavby	eur	1,000	360,00	360,00	
317	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	36,000	17,16	617,76	
318	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	36,000	19,80	712,80	
319	583940 Comprio 4-8 (sam.system) EN54-16	021 Stavby	ks	1,000	3 573,63	3 573,630	
320	580242 výkonový zosilňovač 4xD125W/100V	021 Stavby	ks	1,000	2 812,10	2 812,100	
321	583501.RE digitálna stanica hlásateľa DCS15-12 zon	021 Stavby	ks	1,000	1 311,81	1 311,810	
322	583413 Kabel.sada aku - zesilovac 4xD1	021 Stavby	ks	1,000	102,47	102,470	
323	583414 Kabel.sada 4XD125B - Comprio	021 Stavby	ks	1,000	60,72	60,720	
324	581732 Akumulator 12V / 65 Ah pro PSU	021 Stavby	ks	2,000	313,72	627,440	
325	583496 koncový člen reproduktorovej linky EOL	021 Stavby	ks	6,000	69,58	417,450	
326	583422.21 havarijný kábel RC22	021 Stavby	ks	1,000	99,94	99,940	

327	583477.21 kábel 2XV(2G)-DOM(2G)	021 Stavby	ks	1,000	105,00	105,000	
328	583491 kábel DOMRJ45-XVRJ45	021 Stavby	ks	2,000	26,57	53,130	
329	583451.21 výstupný kábel 100V pre DOM4- 8	021 Stavby	ks	1,000	148,01	148,010	
330	583482 patchkabel Cat5, 2m modrý (DAL)	021 Stavby	ks	1,000	25,30	25,300	
331	583708 vetrací panel v dátovom rozvádzači	021 Stavby	ks	1,000	44,28	44,280	
332	584100 -prepáťová ochrana 230V "D"	021 Stavby	ks	1,000	212,52	212,520	
333	označenie reproduktora / nalepovací štítok	021 Stavby	ks	62,000	2,53	156,860	
333	DL-A 10/165/T nástenno stropný kovový reproduktor 6W do podhľadu, okružla kovová mriežka, montáž na povrch	021 Stavby	ks	62,000	67,05	4 156,790	
334	Svorková krabica, keram.svorkovnica E30, tep. Poistka	021 Stavby	ks	62,000	10,12	627,440	
335	600x600 26U nástený dátový rozdávzač s príslušenstvom, presklené dvere, kompletný-vrátnica	021 Stavby	ks	1,000	695,75	695,750	
336	káblový organizér	021 Stavby	ks	1,000	77,17	77,170	
337	príslušenstvo pre dátový rozvádzač	021 Stavby	ks	1,000	94,88	94,880	
338	prepáťová ochrana 230V	021 Stavby	ks	1,000	206,20	206,200	
339	rozvodný panel ACAR 5x230V, 2U, 3m	021 Stavby	ks	1,000	246,68	246,680	
340	kábel FTP Cat 6A bezhalogénový, požiarnie odolný B2ca - a1, d1, s1	021 Stavby	m	20,000	1,90	37,950	
341	JE-H/ST/H FE180/PS60 4x2x0,8 kábel, bezhalogénový, požiarnie odolný B2ca - a1, d1, s1	021 Stavby	m	40,000	4,30	172,040	
342	N2XH-O FE180/PS60 2x2,5 kábel, bezhalogénový, požiarnie odolný B2ca - a1, d1, s1	021 Stavby	m	30,000	2,66	79,700	

343	N2XH-O FE180/PS60 2x1,5 kábel, bezhalogénový, požiarne odolný B2ca - a1, d1, s1	021 Stavby	m	1 500,000	2,53	3 795,000	
344	CYA 2,5zž izolovaný vodič pre uzemnenie kovových reproduktorov	021 Stavby	m	20,000	2,15	43,010	
345	CYA 10 zž izolovaný vodič	021 Stavby	m	10,000	3,42	34,160	
346	značenie trasy vedenia	021 Stavby	kpl	1,000	75,90	75,900	
347	označenie káblov - štítky	021 Stavby	kpl	1,000	58,19	58,190	
348	kovová príchytka E90 pre jeden kábel , alt. GRIP-vrátane skrutky resp. kotvy, kompletná, požiarne odolnosť PS90, úchyt kábla každých 30cm	021 Stavby	ks	3 000,000	3,29	9 867,000	
349	protipožiarne upchávka HILTI	021 Stavby	kpl	1,000	65,78	65,780	
350	Stavebné prípomocné práce: - kompletná dodávka a realizácia potrebných stavebných prípomocných prác	021 Stavby	kpl	1,000	316,25	316,250	
351	Pomocné a montážne materiály: - popisné štítky hlavných zariadení, označovanie trás, rozmery a prev. podľa platných STN - upevňovací materiál, spojovací materiál, spony, príchytky, vývodky, spojky, spojníky, odmastňovače a izolačné hmoty...	021 Stavby	kpl	1,000	379,50	379,500	
352	komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	021 Stavby	kpl	1,000	316,25	316,250	
353	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	ks	1,000	94,88	94,880	

354	naprogramovanie zariadenia	021 Stavby	kpl	1,000	442,75	442,750	
355	uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	kpl	1,000	151,80	151,800	
356	inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	kpl	1,000	316,25	316,250	
357	nepredvídané práce montážneho technika	021 Stavby	hod	4,000	31,61	126,420	
358	dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	948,75	948,750	
359	vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	ks	1,000	189,75	189,750	
360	zaškolenie obsluhy	021 Stavby	kpl	1,000	44,28	44,280	
361	odovzdanie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	kpl	1,000	189,75	189,750	
362	zriadenie staveniska podľa požiadavok dodávateľa, v zmysle platného stavebného zákona SR 396/2006 vrátane všetkých zabezpečení a opatrení BOZP	021 Stavby	kpl	1,000	253,00	253,00	
363	Rezerva		%	2,500	50 397,38	50 397,38	
	Čerpanie Rezerva - a) Protipožiarne prestupy	021 Stavby	kpl	1,000	2 458,23		
	Čerpanie Rezerva - b) Príprava klimatizácií	021 Stavby	kpl	1,000	10 795,14		
	Čerpanie Rezerva - c) Doplnujúca elektroinštalácia	021 Stavby	kpl	1,000	14 838,61		
	Čerpanie Rezerva - d) Oprava stropných panelov	021 Stavby	kpl	1,000	18 911,30		
					Celkom:	2 066 292,61	
					DPH:	413 258,52	
					Celkom s DPH:	2 479 551,13	

Dátum: